
:;CVinCia di ;;;';;nt:' VIN eIA D I BENEVENTO 
AOO: Prot. Generale 

RegistroProtocoilo Uscita 
Nr,Prot0011444 Data 16/11/2009 

oggetto DECRETO N. 6i DEL i6/ll/2ui 
DI NOMINA RESPONSABILE 

Dest.n.d. 

N. ___ 6=~\---=dSE.-____ Registro dei Decreti 

N. -----I,;;;,l'--'\ol'-.J!!!".\r----- Registro Pubblicazione 

Il Presidente della Provincia di Benevento 

Vista la delibera della Giunta Provinciale n. 352 del 29.07.2009 ad oggetto: "Protocollo d'intesa Università del 
Sannio - Provincia di Benevento per consolidare rapporti di cooperazione nel quadro di un programma di 
sviluppo del territorio fondato sul potenziamento degli studi e della ricerca scientifica in settori di rilevante 
interesse strategico."; 
Visto il Protocollo d'intesa tra l'Università degli studi del Sannio e la Provincia di Benevento siglato in data 29 
luglio 2007 tra il Rettore Magnifico dell'Università degli studi del Sannio e il Presidente della Provincia in 
adempimento alla richiamata delibera di Giunta provinciale n. 352/2009; 
Tenuto conto che obiettivo del Protocollo è quello di promuovere studi e ricerche, attraverso lo strumento 
delle borse di studio, per supportare le misure di sviluppo socio-economico dell'Amministrazione attiva 
individuate negli Indirizzi di Governo; 
Rilevato che la Provincia si è impegnata con il protocollo posto in essere: quattro borse di studio, di durata 
triennale, per la frequenza a corsi di dottorato di ricerca con sede amministrativa presso la Università degli 
Studi del Sannio; tre borse di studio post-Iaurea, di durata annuale, riservate a studenti universitari, 
laureandi, specializzandi, ecc.; individuare e a mettere a disposizione, per lo svolgimento delle attività previste 
dalle borse di studio: locali, attrezzature e laboratori, dotati dei necessari materiali di consumo, garantendone 
il funzionamento, la manutenzione e la efficienza tecnica; proprio personale qualificato; utenze e servizi 
generali (ad es.: utenze idriche, elettriche, telefoniche, ecc.); 
Preso atto ancora che, ai sensi dell'art. 2, comma 2 del protocollo, Università e Provincia hanno stabilito la 
durata del programma per le borse di studio è triennale; 
Preso atto ancora che compete, ai sensi dell'art. 3, comma 2, al Presidente della Provincia la nomina di un 
Responsabile Scientifico Organizzativo per l'organizzazione dell'attuazione del programma triennale delle borse 
di studio; 
Tenuto conto che l'assessore provinciale dott.ssa Annachiara Palmieri è stata delegata alle seguenti materie: 
Politiche per l'Università, per i sistemi formativi e l'edilizia scolastica, per la sicurezza sociale e la solidarietà; 

DECRETA 

Nomina Responsabile Scientifico Organizzativo per l'organizzazione dell'attuazione del programma triennale 
delle borse di studio di cui al Protocollo d'intesa tra Università degli studi del Sannio e la Provincia di 
Benevento del 29 luglio 2009 l'assessore provinciale dott.ssa Annachiara PALMIERI. 

MANDA 
il presente decreto al Sig. Segretario generale per gli adempimenti conseguenziali. 

Dalla Rocca dei Rettori, lì 



Il presente decreto viene pubblicato all' Albo Pretorio il ____________ e VI 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

Benevento, lì 

~
~\ 

SEGRETA 
Dr. Claudio I C 

IV 

/ 
================================================================ ====== 

Si attesta che il presente decreto è rimasto affisso all' Albo Pretorio dal ---------4-----
al ----------------

Benevento, lì 

IL MESSO NOTIFICATO RE 
- DE CRISTOFARO-

IL SEGRETARIO GENERALE 
- Dr. Claudio UCCELLETTI -



p o INCIA DI BENEVENTO 
Settore Relazioni Istituzionali - Presidenza - AA.GG. 

Prot. n. .. ..... ,.'ri ........ .. 

U.O.: GIUNTA/CONSIGLIO 

Servizio Affari Generali 

Benevento,lì ...................... . 

ALL' ASSESSORE PROVINCIALE 
Dr.ssa ANNACHIARA P ALMIERI 

Sede 

Oggetto: Decreto Presidenziale n. 61 del 16.11.2009.-

Per quanto di competenza, si trasmette il Decreto indicato in oggetto. 


